平 成 23 年 ８月 12 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  セ レ ス ポ

代表者名  代表取締役社長   稲葉 利彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 9625）

問合せ先  取締役経理部長   村田 修一

ＴＥＬ ０３－５９７４－１１１１

特別利益の計上および業績予想に関するお知らせ

１．特別利益の計上

 当社は平成 23 年４月１日付で、適格退職年金制度から確定拠出年金制度へ移行し、「退職給付制度

間の移行等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第１号）を適用しております。

 この制度移行による退職給付制度の一部終了損益として、退職給付制度終了益 109 百万円を平成 24

年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の第１四半期（平成 23 年４月１日～平成 23 年６月

30 日）において特別利益に計上する見込みであります。

２．業績予想について

 当社は、平成 23 年５月 16 日に公表いたしました「平成 23 年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」

において、平成23年３月11日に発生いたしました東日本大震災の当社業績に与える影響額が未確定で

あったため、平成 24 年３月期の業績予想を未定としておりましたが、当該影響を精査の上、平成 24 年３

月期の業績予想を下記のとおりとしましたのでお知らせいたします。

記

（１）平成 24 年３月期第２四半期（累計）業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ―  ― ― ―  ―

今回発表予想（Ｂ） 3,150  △230 △190 △84   △15円31銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ―  ― ― ―  ―

増 減 率（％） ―  ― ― ―  ―

（ご参考）

前期実績(平成 23 年

３月期第２四半期)

3,553  △152 △141 △121  △22 円 18 銭

（２）平成 24 年３月期通期業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株 当 たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ―  ― ― ―  ―

今回発表予想（Ｂ） 7,200  △30 20 25  4 円 56 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ―  ― ― ―  ―

増 減 率（％） ―  ― ― ―  ―

（ご参考）

前期実績(平成 23 年

３月期通期)

7,378  △235 △198 △262  △47 円 77 銭

（３）業績予想の概要

 売上高に関しましては、第２四半期以降は東日本大震災の影響も弱まり、業績の回復が見込まれるもの

の、第１四半期までの震災の影響が大きかったことから減収となる見込みであります。

 利益に関しましては、売上原価ならびに販売費及び一般管理費の経費削減により営業損失の赤字幅

が減少する見込みであります。

 また、投資信託の収益分配金の増加による営業外収益の改善により通期の経常利益は 20 百万円の黒

字となる見込みであります。

 なお、第１四半期において適格退職年金制度から確定拠出年金制度の移行による退職給付制度の一

部終了損益として特別利益 109 百万円を計上することにより、通期の当期純利益は 25 百万円の黒字とな

る見込みであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

３．配当予想について

 配当予想につきましては、今後の業績動向および経営環境、さらに将来の事業展開に役立てるための

内部留保等を総合的に勘案し決定したいと思っております。

 上記の見極めが可能となり次第公表いたします。

以  上